IRAPUAN |IRAsaiHo
EM PRIMEIROPINHEIRO jiucar eve)PREFEITURA

ação sa o Sie

E Fagin:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CAvnas?
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20250326/0001-26

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.03.27.2, e
seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Breno
Raniery de Oliveira Torquato, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE

EDUCACAO BASICA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente
conduzido em conformidade com o Art. 75, 8 3º da Lei nº 14.133/2021, que
estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da
publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021,
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base
nesses critérios ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida,
refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às
necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

22.077.698/0002-67 - R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA

|
(o)

AO LEITE
Unidade 25,50, 24,99 14.994,06 |

VALOR TOTAL 14.994,0€ |

Adjudicado para R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
22.077.698/0002-67, pelo melhor valor de R$ 14.994,00 (catorze mil, novecentos e
noventa e quatro reais), em 02/04/2025.

cá
ADO IRAPUAN PINHEIRO,
645-000 CNPJ: 12.464.103/0001-31

PADMGGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-1630

PAÇO DO PODEREm

IRAPUAN FRARARHOEM PRIMEIROPINHEIRO |Lucar
PREFEITURA

Breno Raniery De Olivgira Torquato

TIVOMPa LOAEo nabite o.

IRAPUAN TRABALHO
EM PRIMEIROPINHEIRO |tucar

PREFEITURA EIGet A

Ex
| e

3 o

. Página É
s o4
Sa, Eq

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO “E nynad
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20250326/0001-26

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e
constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Breno
Raniery de Oliveira Torquato, ORDENADOR DE DESPESAS do(a) Secretaria de
Educacao Basica, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.03.27.2, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, 8 3º, que exige a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

22.077.698/0002-67 - R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA

DESCRIÇÃ

OVOS DEPÁSCOADE CHOCOLATE |
AO LEITE |

PRÓPRIA 600,00| Unidade 14.994,00
VALOR TOTAL 14.994, oo |

Homologado para R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
22.077.698/0002-67, pelo melhor valor de R$ 14.994,00 (catorze mil, novecentos e
noventa e quatro reais), em 02/04/2025.

PAÇO DO PODERmimo. MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIR 3.
V. DOS TRÊS PODERES, 75 - ENTRO Í 63.645-000 CNPJ: 12.464.103/0001.4 E

EMAIL: PMDIPADMGGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-160